
                                                                                                                 
 

                    ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

                   КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

              Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  школа № 203                                                                                                 

Красносельского района Санкт-Петербурга 

                (ГБОУ школа № 203) 

 

                          ПРИКАЗ 

01.09.2023                                                                                                                                177-поу 

 

 

                 Об организации работы по оказанию платных 

               образовательных услуг в ГБОУ школе № 203 

                  на 2023-2024 учебный год 

 

           В соответствии со ст. 101 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г.                                   «Об 

образовании в Российской Федерации», Правил оказания платных образовательных услуг, 

утвержденных Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг» от 15 сентября 2020 г. N 1441, Устава школы и Положением о порядке 

оказания платных образовательных услуг в ГБОУ школе № 203 

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги (далее ПОУ) с  сентября 2023 г. 

2. Назначить организатором платных образовательных услуг Ребякова Д.В. 

3. Открыть образовательные программы в соответствии с решением Педагогического Совета: 

 

№ п\п 
Наименование платной образовательной услуги 

(программы) 

Форма 

предоставления 

услуги 

Социально - педагогическая направленность 

1.  Школа будущих первоклассников Групповая 

2.  Школа выходного дня Групповая 

3.  Школа актерской импровизации Групповая 

4.  Скорочтение Групповая 

5.  Ментальная арифметика Групповая 

6.  Каллиграфия. Пишем красиво Групповая 

7.  Заниматика Групповая 

8.  Учимся легко Групповая 

9.  Математический практикум Групповая 

10.  Языкознание Групповая 

                                                 Художественная направленность 

1.  Театральный английский Групповая 

2.  
Музыкальная студия  

«Мир звуков»  
Групповая 

3.  Вокальный ансамбль «Праздник» Групповая 

4.  Обучение игре на фортепиано и синтезаторе Групповая 

5.  Обучение игре на гитаре Групповая 

6.  «Веселые укулеле» Групповая 

7.  Бардовская песня Групповая 



Физкультурно-спортивная направленность 

1.  Дзюдо Групповая 

2.  Чирлидинг Групповая 

3.  HIP-HOP dance Групповая 

4.                                   Современные танцы Брейк-Данс Групповая 

5.  Синкёкусинкай каратэ Групповая 

6.  Футбол Групповая 

7.  Обучение плаванию детей Групповая 

8.  Юный Пловец Групповая 

9.  Юные Грации Групповая 

     4. Сформировать организованные группы платных образовательных услуг и обеспечить                        

их функционирование с соблюдением мер профилактики. 

     5. Закрепить за каждой группой (секцией, кружком) учебное помещение, организовав обучение            

и пребывание в закрепленном за каждой группой (секцией, кружком) помещении. 

     6. Утвердить перечень и тарифы платных образовательных услуг (Приложение № 1),  расписание 

и место проведения платных образовательных услуг (Приложение № 2), учебный план (Приложение 

№ 3). 

     7. Составить и утвердить тарификацию ПОУ с 01.09.2023. 

     8. Утвердить штатное расписание от 01.09.2023. 

     9. Утвердить структуру и штатную численность работников ПОУ на период с 01.09.2023 по 

30.06.2024. 

    10. Ежегодно утверждать зачисление и отчисление учащихся, списочный и количественный состав 

групп. 

    11. Разместить на информационных стендах Памятку о мерах профилактики, правилах личной 

гигиены в целях противодействия распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

   12. Утвердить формы договора (общий, бассейн) об оказании Государственным бюджетным 

общеобразовательным учреждением школой № 203 платной образовательной услуги на 2023-2024 

учебный год (приложение № 4, № 5) 

    13. Заключить трудовые договоры с работниками платных образовательных услуг. 

    14. Заключить договоры с родителями (законными представителями) на оказание платных 

образовательных услуг. 

    15. Оформить информацию на стенды «Платные образовательные услуги ГБОУ школы № 203 

Санкт — Петербурга» и поместить  информацию об услугах на сайт школы. 

    16. Провести инструктаж для педагогов дополнительного образования по технике безопасности во 

время проведения занятий. 

    17. Разработать совместно с экономистом смету и необходимую финансовую документацию                    

по организации платных образовательных услуг ГБОУ школы № 203. 

    18. Создать условия для организации и проведения платных образовательных услуг                                   

в соответствии с действующими санитарными нормами и правилами (CaнПиH). 

    19. Ответственность за исполнение приказа возложить на организатора платных образовательных 

услуг Ребякова Д.В. 

    20. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


		2023-11-07T18:29:38+0300
	Карягин Сергей Николаевич




